Rada Miasta Jedlina-Zdrój
Radni - Sesja 
Protokół nr XX/2020
XX Sesja w dniu 24 czerwca 2020 
Obrady rozpoczęto 24 czerwca 2020 o godz. 14:00, a zakończono o godz. 15:06 tego samego dnia.
W posiedzeniu wzięło udział 14 członków.
Obecni:
1. Katarzyna Biziewska-Stanik
2. Maja Drapich
3. Katarzyna Flis
4. Kamila Hrabia
5. Marek Ilczuk
6. Przemysław Klimek
7. Robert Kubiak
8. Sławomir Łysień
9. Janina Malecha
10. Grażyna Marcinów
11. Marek Resiak
12. Monika Świderska
13. Urszula Węcławik
14. Henryk Zieliński
15. Zygmunt Żyłak
W sesji udział wzięli:
1.Leszek Orpel – Burmistrz Miasta
2.Romuald Wysocki – Z-ca Burmistrza Miasta
3.Iwona Kupiec – Darmetko – Sekretarz Miasta
4.Marzena Wróbel – Skarbnik Miasta

1. Otwarcie sesji, ustalenie quorum.

     Obrady Sesji Rady Miasta otworzyła Przewodnicząca Maja Drapich. Powitała zebranych i poinformowała, że Sesja została zwołana zgodnie z art. 20 ust.1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020r., poz.713 z późn. zm.), w związku z obecną sytuacją związaną z rozprzestrzenianiem się w Polsce koronawirusa i w trosce o Państwa zdrowie, na podstawie Komunikatu Wojewody Dolnośląskiego z dnia 22 marca 2020r. o odbywaniu sesji z wykorzystaniem środków technologicznych. 

Stwierdziła, iż w obradach udział bierze 14 radnych, co upoważnia Radę do prawomocnego podejmowania uchwał.

Lista obecności stanowi Załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.
2. Przyjęcie dziennego porządku obrad.

Proponowany dzienny porządek obrad:
1.Otwarcie sesji, ustalenie quorum. 
2.Przyjęcie dziennego porządku obrad.
3.Przyjęcie treści protokołu z poprzedniej sesji.
4.Sprawozdanie Burmistrza Miasta z działalności pomiędzy sesjami Rady Miasta.
5.Podjęcie Uchwały Nr XX/…/20 w sprawie zmiany budżetu Gminy Jedlina – Zdrój na 2020 r.
[bookmark: _Hlk9328973]6.Podjęcie Uchwały Nr XX/.../20 zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Jedlina – Zdrój.
7.Rozpatrzenie Raportu o stanie Gminy Jedlina – Zdrój.
8.Debata nad Raportem o stanie Gminy Jedlina – Zdrój.
9.Podjęcie Uchwały Nr  XX/.../20 w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta Jedlina – Zdrój wotum zaufania.
10.Podjęcie Uchwały Nr XX/…/20 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Jedlina – Zdrój za 2019 rok. 
11.Podjęcie Uchwały Nr XX/…/20 w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta Jedlina – Zdrój za 2019 rok.
12.Interpelacje, zapytania  i wolne wnioski radnych.  
 13.Zamknięcie obrad.

Wniosków nie zgłoszono.
Porządek obrad został przyjęty.
3. Przyjęcie treści protokołu z poprzedniej sesji.
Uwag do protokołu z poprzedniej sesji nie zgłoszono, tym samym przyjęto jego treść bez zastrzeżeń.
4. Sprawozdanie Burmistrza Miasta z działalności pomiędzy sesjami Rady Miasta.

Sprawozdanie z działalności pomiędzy sesjami Rady Miasta złożył Burmistrz Miasta. 
Radna J. Malecha zabrała głos w sprawie nowego sposobu funkcjonowania PSZOK-u. Powiedziała, że ten system jest uciążliwy dla mieszkańców przez to, że za każdym razem muszą przyjść do Urzędu po zezwolenie na oddanie śmieci.
Burmistrz Miasta wyjaśnił, że uszczelnianie systemu jest ważne dla wszystkich mieszkańców ponieważ od ilości oddanych śmieci czyli od kilograma naliczana jest opłata. Nie ma już opłaty ryczałtowej tylko wagowa. Burmistrz dodał, że już są widoczne rezultaty wprowadzenia tych zmian, bo śmieci jest mniej i są uporządkowane. Natomiast zaświadczeń można na dany miesiąc można wziąć więcej.
Pan Marek Resiak: radny prosi, by informacje dotyczącego tego jak korzysta się z PSZOK-u zostały powtórzone w innej formie niż ulotki, np. w formie biuletynu bądź plakatu i rozreklamować tak, by dotarło to do wszystkich. Należy także powtórzyć informacje o sposobie pobierania zaświadczeń do PSZOK-u.
Pani Katarzyna Flis poprosiła, by informacja o lokalu wyborczym w Jedlince zamieszczona została także na tablicy ogłoszeń.
Pani Urszula Węcławik zapytała jaka będzie długość treningowego toru saneczkowego.
Burmistrz Miasta powiedział, że tor będzie miał długość 3,5 km.
Innych pytań nie było.
Sprawozdanie stanowi Załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu.
5.Podjęcie Uchwały Nr XX/…/20 w sprawie zmiany budżetu Gminy Jedlina–Zdrój na 2020 r.

Głos zabrała Pani Skarbnik. Szczegółowo omówiła projekt uchwały.
Wniosków nie zgłoszono.

Głosowano w sprawie:
Podjęcie Uchwały Nr XX/…/20 w sprawie zmiany budżetu Gminy Jedlina – Zdrój na 2020 r. 

Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (14)
Katarzyna Biziewska-Stanik, Maja Drapich, Katarzyna Flis, Kamila Hrabia, Marek Ilczuk, Przemysław Klimek, Robert Kubiak, Sławomir Łysień, Janina Malecha, Grażyna Marcinów, Marek Resiak, Monika Świderska, Urszula Węcławik, Henryk Zieliński
NIEOBECNI (1)
Zygmunt Żyłak
[bookmark: _Hlk40770423]
Uchwała stanowi Załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.

6. Podjęcie Uchwały Nr XX/.../20 zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Jedlina – Zdrój.

Głos zabrała Pani Skarbnik. Szczegółowo omówiła projekt uchwały.
Wniosków nie zgłoszono.

Głosowano w sprawie:
Podjęcie Uchwały Nr XX/.../20 zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Jedlina – Zdrój.

Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (14)
Katarzyna Biziewska-Stanik, Maja Drapich, Katarzyna Flis, Kamila Hrabia, Marek Ilczuk, Przemysław Klimek, Robert Kubiak, Sławomir Łysień, Janina Malecha, Grażyna Marcinów, Marek Resiak, Monika Świderska, Urszula Węcławik, Henryk Zieliński
NIEOBECNI (1)
Zygmunt Żyłak

Uchwała stanowi Załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu.

7. Rozpatrzenie Raportu o stanie Gminy Jedlina – Zdrój.

Głos zabrała Przewodnicząca Rady. Przypomniała, że Raport o stanie gminy to dokument, który pojawił się po raz pierwszy w ubiegłym roku. Obowiązek sporządzenia i przedstawienia raportu wynika z art. 28aa ustawy o samorządzie gminnym, zgodnie z którym Burmistrz Miasta przedstawia ten dokument radnym. 
Przewodnicząca Rady dodała, że Raport zawiera podsumowanie działalności Burmistrza w roku ubiegłym, a w szczególności przedstawia realizację programów i strategii oraz uchwał Rady Miasta. Zawiera także informacje o finansach gminy, majątku, gospodarce komunalnej i mieszkaniowej oraz informacje z zakresu działań oświatowych, społecznych, kulturalnych, dotyczących promocji i sportu. 
Powiedziała, że Rada Miasta rozpatruje Raport na sesji, na której podejmowana jest uchwała w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta. Dokument ten omawiany jest w pierwszej kolejności.
Następnie poprosiła o pytania do przedstawionego dokumentu.
Pytań nie było.

Raport stanowi Załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu.

8. Debata nad Raportem o stanie Gminy Jedlina – Zdrój.

Głos zabrała Przewodnicząca Rady. Powiedziała, iż zgodnie z art.28aa ustawy o samorządzie gminnym w debacie mogą wziąć udział także mieszkańcy gminy. Muszą jednak spełnić wymóg ustawowy, tzn. co najmniej dzień przed sesją złożyć wniosek o udział w debacie poparty minimum 20 podpisami mieszkańców. 
Takie wnioski do biura Rady nie wpłynęły.

Radni uwag, wniosków i pytań nie zgłosili.

9. Podjęcie Uchwały Nr XX/.../20 w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta Jedlina – Zdrój wotum zaufania.

Głos zabrała Przewodnicząca Rady. Powiedziała, że konsekwencją przedstawionego Raportu jest przeprowadzenie głosowania nad udzieleniem Burmistrzowi Miasta wotum zaufania. Przypomniała, że uchwałę podejmuje się bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady. 
Następnie poprosiła o przystąpienie do głosowania.  

Głosowano w sprawie:
Podjęcie Uchwały Nr XX/.../20 w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta Jedlina – Zdrój wotum zaufania. 

Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (14)
Katarzyna Biziewska-Stanik, Maja Drapich, Katarzyna Flis, Kamila Hrabia, Marek Ilczuk, Przemysław Klimek, Robert Kubiak, Sławomir Łysień, Janina Malecha, Grażyna Marcinów, Marek Resiak, Monika Świderska, Urszula Węcławik, Henryk Zieliński
NIEOBECNI (1)
Zygmunt Żyłak

Uchwała stanowi Załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu.

10. Podjęcie Uchwały Nr XX/…/20 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Jedlina – Zdrój za 2019 rok.

Głos zabrał Przewodniczący Komisji radny M. Ilczuk. Przedstawił wniosek Komisji w brzmieniu:

„Komisja pozytywnie opiniuje przedłożony projekt uchwały i wnosi o jej podjęcie”.

Innych wniosków nie zgłoszono.

Głos zabrała Przewodnicząca Rady Miasta.  Zapoznała radnych z:
Uchwałą Nr XIII/32/2020 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 14 kwietnia 2020 r. w sprawie opinii o przedłożonym przez Burmistrza Miasta Jedlina – Zdrój sprawozdaniu rocznym z wykonania budżetu Gminy Jedlina – Zdrój za 2019 rok.

Uchwała stanowi Załącznik Nr 7 do niniejszego protokołu.

Głos zabrała Przewodnicząca Rady. Poprosiła o przystąpienie do głosowania nad podjęciem uchwały.

[bookmark: _Hlk44569277]Głosowano w sprawie:
Podjęcie Uchwały Nr XX/…/20 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Jedlina – Zdrój za 2019 rok. 

Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (14)
Katarzyna Biziewska-Stanik, Maja Drapich, Katarzyna Flis, Kamila Hrabia, Marek Ilczuk, Przemysław Klimek, Robert Kubiak, Sławomir Łysień, Janina Malecha, Grażyna Marcinów, Marek Resiak, Monika Świderska, Urszula Węcławik, Henryk Zieliński
NIEOBECNI (1)
Zygmunt Żyłak

Uchwała stanowi Załącznik Nr 8 do niniejszego protokołu.

11. Podjęcie Uchwały Nr XX/…/20 w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta Jedlina – Zdrój za 2019 rok.

Głos zabrała Przewodnicząca Rady. Poprosiła o przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Burmistrza Miasta.

Głos zabrała Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej radna K. Biziewska – Stanik.  Odczytała wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Miasta w sprawie absolutorium dla Burmistrza Miasta za 2019 rok.

Wniosek stanowi Załącznik Nr 9 do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Rady powiedziała, że wniosek Komisji Rewizyjnej zgodnie z prawem przesłany został do Regionalnej Izby Obrachunkowej z prośbą o wydanie opinii, a następnie zapoznała zebranych z :

Uchwałą Nr XIII/53/2020 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 20 maja 2020 r. w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta Jedlina – Zdrój za 2019 rok.       

Uchwała stanowi Załącznik Nr 10 do niniejszego protokołu.

Głos zabrała Przewodnicząca Rady. Poprosiła o przystąpienie do głosowania nad podjęciem uchwały.

Głosowano w sprawie:
Podjęcie Uchwały Nr XX/…/20 w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta Jedlina – Zdrój za 2019 rok.. 

Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (14)
Katarzyna Biziewska-Stanik, Maja Drapich, Katarzyna Flis, Kamila Hrabia, Marek Ilczuk, Przemysław Klimek, Robert Kubiak, Sławomir Łysień, Janina Malecha, Grażyna Marcinów, Marek Resiak, Monika Świderska, Urszula Węcławik, Henryk Zieliński
NIEOBECNI (1)
Zygmunt Żyłak

Uchwała stanowi Załącznik Nr 10 do niniejszego protokołu.

12. Interpelacje, zapytania i wolne wnioski radnych.

Przewodnicząca Rady poinformowała, że do Biura Rady wnioski i interpelacje nie wpłynęły. 
 
Radny Marek Resiak zapytał jaki jest los inwestycji Mieszkanie+.

Głos zabrał Burmistrz Miasta. Powiedział, że po zeszłorocznych wyborach nie było czytelnego komunikatu co do polityki rządu w sprawie mieszkań 500+. Wyznaczono projektanta, ale ponieważ wybuchła epidemia, nie został przeprowadzony przetarg. Ustalono, że decyzja w sprawie przetargu na wyłonienie wykonawcy zapadnie na początku trzeciego kwartału.    

13. Zamknięcie obrad.

Przewodnicząca Rady zamknęła obrady XX Nadzwyczajnej Sesji Rady Miasta Jedlina - Zdrój wypowiadając formułę: „zamykam sesję Rady Miasta Jedlina -  Zdrój w dniu  24 czerwca 2020 roku”. 




Sesja dostępna na: www.bip.jedlinazdroj.eu / Obrady Rady Miasta na żywo w internecie.




Przygotował(a): admin.907.1085 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl 








































Wyciąg z  Protokołu nr XX/2020
z Sesji Rady Miasta z 24 czerwca 2020 roku.



11. Podjęcie Uchwały Nr XX/…/20 w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta Jedlina – Zdrój za 2019 rok.

Głos zabrała Przewodnicząca Rady. Poprosiła o przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Burmistrza Miasta.

Głos zabrała Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej radna K. Biziewska – Stanik.  Odczytała wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Miasta w sprawie absolutorium dla Burmistrza Miasta za 2019 rok.

Wniosek stanowi Załącznik Nr 8 do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Rady powiedziała, że wniosek Komisji Rewizyjnej zgodnie z prawem przesłany został do Regionalnej Izby Obrachunkowej z prośbą o wydanie opinii, a następnie zapoznała zebranych z :

Uchwałą Nr XIII/53/2020 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 20 maja 2020 r. w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta Jedlina – Zdrój za 2019 rok.       

Uchwała stanowi Załącznik Nr 9 do niniejszego protokołu.

Głos zabrała Przewodnicząca Rady. Poprosiła o przystąpienie do głosowania nad podjęciem uchwały.

Głosowano w sprawie:
Podjęcie Uchwały Nr XX/…/20 w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta Jedlina – Zdrój za 2019 rok.. 

Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (14)
Katarzyna Biziewska-Stanik, Maja Drapich, Katarzyna Flis, Kamila Hrabia, Marek Ilczuk, Przemysław Klimek, Robert Kubiak, Sławomir Łysień, Janina Malecha, Grażyna Marcinów, Marek Resiak, Monika Świderska, Urszula Węcławik, Henryk Zieliński
NIEOBECNI (1)
Zygmunt Żyłak

Uchwała stanowi Załącznik Nr 10 do niniejszego protokołu.


